[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   14  января  2022 года                     № 14

О внесении изменений в программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.10.2013 № 36 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ» (в редакции от 09.11.2021 № 37), Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. В программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.03.2016 года № 19 (в редакции от14.11.2017 № 57, от 11.12.2017 № 61, от 07.11.2018 № 29, от 08.11.2018 № 39, от 09.10.2019 № 40, от 14.01.2020 № 9, от 12.01.2021 № 8) внести следующие изменения:
	1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Паспорт муниципальной программы
«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области» (далее – Программа)

1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	Период реализации
	2022-2024 года

	Цель муниципальной  программы
	- Выполнение требований, установленных Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 г.        № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
- Повышение энергетической эффективности экономики казенного учреждения.
- Обеспечение системности и комплексности при проведении мероприятий по энергосбережению.

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной  программы
	В рамках Программы региональные проекты не реализуются»

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 1000 рублей, из них:
2022 год -  00 рублей, из них :
средства федерального бюджета - 0 рублей;
средства областного бюджета - 0 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0  рублей;
средства бюджета Слободского сельского поселения  - 0 рублей;
средства внебюджетных источников - 0 рублей;
 2023 год -  0 рублей, из них :
средства федерального бюджета - 0 рублей;
средства областного бюджета - 0 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0 рублей;
средства бюджета Слободского сельского поселения  - 0 рублей;
средства внебюджетных источников - 0 рублей;
2024 год -  1000 рублей, из них :
средства федерального бюджета - 0 рублей;
средства областного бюджета - 0 рублей;
средства бюджета муниципального района  - 0 рублей;
средства бюджета Слободского сельского поселения  - 1000  рублей;
средства внебюджетных источников - 0 рублей;

2) в пункте 4.2. раздела 4 Паспорта программы  энергосбережения и повышения энергетической эффективности в форме «перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности» на 2023 год в позиции 4 «Монтаж теплоотражающих экранов за радиаторами отопления» сумму 1 тыс. рублей считать недействительной.
3) пункт 4.2. раздела 4 Паспорта программы  энергосбережения и повышения энергетической эффективности изложить в следующей редакции (Приложение 1):
2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК Слободского сельского поселения».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Слободского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                              Г.В.Заварзина

2

Приложение 1
к муниципальной программе «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

Показатели муниципальной программы
«Энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
(в году, предшествующем очередному финансовому году)
(2021г)
	Планируемое значение показателя

	всего
	очередной финансовый год
(2022г)
	1-й год планового периода
(2023г)
	2-й год планового периода
(2024г)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель. Повышение энергетической эффективности экономики казенного учреждения
Обеспечение системности и комплексности при проведении мероприятий по энергосбережению

	Комплексы процессных мероприятий

	1
	Замена светильников уличного освещения на светодиодные
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Замена ламп накаливания на светодиодные
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Оснащение приборами учета электрической энергии светильников уличного освещения
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Монтаж теплоотражающих экранов за радиаторами отопления
	рубли
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

	5
	Ремонт и утепление кровли
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, организация постановки на учет таких объектов
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Организация порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи электрической и тепловой энергии, воды
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Мероприятия в области регулирования цен (тарифов), направленные на стимулирование энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе переход к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочных параметров регулирования
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Прединвестиционная подготовка проектов и мероприятий в области энергосбережения
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Модернизация оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, передачи электрической и тепловой энергии
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Расширение использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды при осуществлении регулируемых видов деятельности
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Сокращение потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Сокращению объемов электрической энергии, -используемой при передаче (транспортировке) воды
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Сокращение потерь воды при ее передаче
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	Замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	Обучение в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	Информационная поддержка и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования
	рубли
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	рубли
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0

image1.png